

Số: /KH-SVHTTDL

Ninh Thuận, ngày tháng 7 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Kiểm tra, giám sát thực hiện Chỉ thị 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh**

Thực hiện Thông báo 126/TB-UBND ngày 14/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc áp dụng các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trước tình hình đã có ca lây nhiễm trong cộng đồng; Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Quyết định số 1363/QĐ-UBND ngày 17/7/2021 của UBND tỉnh về phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát thực hiện Chỉ thị 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

- Nhằm đảm bảo thực hiện nghiêm Chỉ thị 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại các cơ sở hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh.

- Tăng cường kiểm tra về công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các cơ sở lưu trú du lịch được hoạt động phục vụ khách là những người đang công tác, làm việc tại các đơn vị, cơ sở sản xuất, kinh doanh được phép hoạt động trên địa bàn tỉnh trong thời gian thực hiện Chỉ thị số 16/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Thuận.

##### **2. Yêu cầu:**

- Tổ kiểm tra, giám sát triển khai thực hiện nhiệm vụ đúng mục đích, yêu cầu và nội dung; không gây ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh của các cơ sở được kiểm tra, giám sát.

- Các cơ sở kinh doanh văn hóa, thể thao và du lịch phải phối hợp chặt chẽ, tạo điều kiện thuận lợi cho Tổ kiểm tra, giám sát thực hiện nhiệm vụ.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Đối tượng kiểm tra, giám sát:**

- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

### **2. Thời gian:**

Thời gian kiểm tra, giám sát: Từ ngày 17/7/2021 đến ngày 31/7/2021 (*có lịch kiểm tra sau*)

### **2. Hình thức kiểm tra, giám sát:**

- Kiểm tra, giám sát trực tiếp tại các cơ sở, đơn vị.

### **3. Địa điểm:**

Các huyện: Thuận Bắc, Ninh Hải, Ninh Phước, Thuận Nam và thành phố Phan Rang-Tháp Chàm (có danh sách cụ thể trình Giám đốc phê duyệt)

### **3. Nội dung kiểm tra, giám sát:**

- Việc chấp hành các nội dung theo Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

- Công tác triển khai ứng phó phòng, chống dịch COVID-19 tại các cơ sở, đơn vị.

### **4. Thành phần tham gia:**

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận;
- Đại diện lãnh đạo Thanh tra Sở;
- Đại diện Phòng Quản lý TT&DL;
- Đại diện Phòng Quản lý VH&GD;
- Thanh tra viên – Thanh tra Sở;
- Đại diện lãnh đạo phòng VHTT các huyện, thành phố.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các phòng chuyên môn thuộc Sở và Phòng VHTT các huyện, thành phố cử công chức tham dự đúng thành phần theo Kế hoạch.

2. Giao Thanh tra Sở liên hệ các Phòng VHTT các huyện, thành phố về thời gian và địa điểm để tham dự kiểm tra; đề xuất thời gian, danh sách các cơ sở, đơn vị được kiểm tra; ghi biên bản kiểm tra và tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra cho Giám đốc Sở và báo cáo định kỳ hàng ngày cho UBND tỉnh theo Công văn số 3543/UBND-VXNV ngày 17/7/2021.

3. Văn phòng Sở bố trí phương tiện phục vụ Tổ kiểm tra, giám sát các cơ sở tại địa bàn các huyện.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chỉ thị 16/CT-UBND ngày 16/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận./

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (b/c);
- GD, các PGD sở;
- UBND các huyện, thành phố;
- Phòng VHHT các huyện, thành phố;
- Thành viên Tổ kiểm tra;
- Lưu: VT, TTS.

**GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Văn Hòa**